
1 

 

 
 

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám 

 

Číslo projektu:  CZ.1.07/1.5.00/34.0883  

Název projektu:  Rozvoj vzdělanosti 

Číslo šablony:     V/2 

Datum vytvoření:             18. 02. 2013 

Autor:               Ing. Milada Zemková 

Určeno pro předmět:           Účetnictví 

Tematická oblast:             Účtování o dlouhodobém majetku na syntetických účtech 

Obor vzdělání:  Obchodník (66-41-L/01) 3. ročník            

Název výukového materiálu: pracovní list Charakteristika, oceňování a evidence 

dlouhodobého majetku 

Popis využití: pracovní list slouží k prohlubování a upevňování učiva 

Čas:  15 minut 

 

 

Charakteristika, oceňování a evidence dlouhodobého majetku - test 

 

Hodnocení: 1 bod za každou správnou odpověď  

13  

 

Úkol: vyber jednu správnou odpověď 

 

1. Dlouhodobý majetek členíme na 

a) dlouhodobý hmotný majetek a oběžný majetek 

b) dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý nehmotný majetek a dlouhodobý 

finanční majetek 

c) dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý nehmotný majetek a peněžní 

prostředky v pokladně a na běžném účtě 

 

2. Do dlouhodobého hmotného majetku patří 

a) patenty, licence, počítačové programy, receptury 

b) auta, stroje, zařízení, budovy, pozemky, výrobní linky 

c) cenné papíry (akcie, obligace), poskytnuté půjčky 

 

3. Do dlouhodobého nehmotného majetku patří 

a) cenné papíry (akcie, obligace), poskytnuté půjčky 

b) auta, stroje, zařízení, budovy, pozemky, výrobní linky 

c) patenty, licence, počítačové programy, receptury 

 

4. Do dlouhodobého finančního majetku patří 

a) patenty, licence, počítačové programy, receptury 

b) cenné papíry (akcie, obligace), poskytnuté půjčky 

c) auta, stroje, zařízení, budovy, pozemky, výrobní linky 

 

VY_52_INOVACE_UC_O3A_3464_ZM 



2 

 

5. Dlouhodobý hmotný majetek (např. automobil) má vstupní cenu větší než 

a) 60 000 Kč 

b) 40 000 Kč 

c) na cenu se nebere ohled 

 

6. Dlouhodobý hmotný majetek (administrativní budova) má vstupní cenu větší než 

a) na cenu se nebere ohled 

b) 60 000 Kč 

c) 40 000 Kč 

 

7. Dlouhodobý nehmotný majetek (počítačový program) má vstupní cenu větší než 

a) 40 000 Kč 

b) na cenu se nebere ohled 

c) 60 000 Kč 

 

8. Dlouhodobý hmotný majetek neoceňujeme 

a) pořizovací cenou 

b) cenou na úrovni vlastních nákladů 

c) nominální cenou 

 

9. Stavební firma si postavila pro sebe sklad materiálu, který ocení 

a) reprodukční pořizovací cenou 

b) pořizovací cenou 

c) cenou na úrovni vlastních nákladů 

 

10. Firma (plátce DPH) zakoupila od dodavatele velkokapacitní tiskárnu za cenu  

84 700 Kč (cena bez DPH 70 000 Kč, DPH 14 700 Kč), doprava tiskárny 6 050 Kč 

(bez DPH 5 000 Kč, DPH 1 050 Kč). Jaká bude pořizovací cena tiskárny 

a) 90 050 Kč 

b) 75 000 Kč 

c) 89 700 Kč 

 

11. Firma koupila počítač za 18 000 Kč. Určete , zda jedná o 

a) drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

b) drobný dlouhodobý hmotný majetek 

c) drobný dlouhodobý finanční majetek 

 

12. Odpisových skupin pro daňové odpisy máme 

a) 4 

b) 5 

c) 6 

 

13. Evidenci dlouhodobého hmotného majetku vedeme na 

a) zakázkovém listě 

b) inventární kartě 

c) skladních kartách 

 

 

 


